
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

REG. DET. DIR. N. 692 / 2020

Prot. corr.

OGGETTO: Riparazione del sistema oleo dinamico della  gru montata su mezzo Iveco Daily in 
forza al Servizio. Impegno di spesa per Euro 129,45.  

CIG: Z872C94F83 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso  e  richiamato  il  D.Lgs.  9  aprile  2008 n. 81,  Testo  Unico  sulla  Salute  e  la 
Sicurezza sul Lavoro;

considerato  che  e'  stata  riscontrata  una  perdita  nell'impianto  idraulico  della  gru  di  
sollevamento montata sull'autocarro Iveco Daily targato TS 330312 in uso ai  dipendenti  del  
Servizio, e che tale perdita pregiudica sensibilmente la durata del dispositivo;

constatato che il  preventivo richiesto ed ricevuto dalla ditta CHIARVESIO con sede a 
Fagagna (UD) via Plasencis n. 14, corrispondente ad Euro 106,11 + IVA pari ad Euro 23,34, per 
complessivi Euro 129,45, risulta congruo per questa Amministrazione;

richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  58/2020,  con  la  quale  il  Direttore  del 
Dipartimento  delega  per  l'anno  2020  il  Direttore  del  Servizio  Strade  e  Verde  pubblico  ad 
effettuare gli acquisti a carico dei capitoli della Direzione di Dipartimento Territorio, Economia, 
Ambiente e Mobilita' di pertinenza del  Servizio medesimo;

constatato che per i servizi di importo inferiore a 5.000,00 Euro non rilevano gli obblighi 
di ricorso al MePa di CONSIP o ad altri  mercati elettronici,  art. 1, comma 450, L. 296/2006 
come modificato dall'art. 1, comma 130, della L. 145/2018;

ritenuto opportuno procedere, mediante affidamento diretto ai sensi del comma 2 dell’ art. 
36 del D.Lgs. 50/16 e ss.mm.ii., al servizio di riparazione del sistema oleo dinamico della gru 
posta sull'autocarro Iveco Daily targato TS 330312 alla succitata ditta Chiarvesio;

dato atto che:
- con deliberazione consiliare n. 16 dd. 03.04.2019 e' stato approvato l'aggiornamento del 

Responsabile del procedimento: dott. arch. Andrea de WALDERSTEIN Tel: 040 675 4745 E-mail:  

andrea.de.waldesrtein@comune.triesteit

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  692 / 2020



Pag. 2 / 3

documento unico di programmazione (DUP) - periodo 2019-2021 e il Bilancio di previsione 
2019-2021; 

- con delibera giuntale n. 349 dd. 08/07/2019 e' stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2019-2021;

- ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. - TUEL,  il programma dei 
conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  e' 
compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa  del  bilancio  e  con  le  regole  di  finanza 
pubblica;

- l'obbligazione in argomento giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2020 per Euro 
129,45;

- il cronoprogramma del pagamento per la spesa in argomento avrà luogo nel 2020 per Euro 
129,45;

richiamati:

- il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

-  gli artt. 107 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000; 

-  l’art. 131 del vigente Statuto del Comune di Trieste;

espresso il  parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

tutto cio' premesso e considerato;

DETERMINA

1. di  procedere  all’affidamento  diretto,  per  le  ragioni  summenzionate,  per  il  servizio  di 
riparazione del sistema olio dinamico della gru posta sull'autocarro Iveco Daily targato TS 
330312 alla ditta Chiarvesio, con sede in Via Plasencis 14 – 33034 FAGAGNA (UD) - 
(P.IVA 02203510306)  per  l'importo  di  Euro  106,11  +  IVA pari  ad  Euro  23,34  ,  per  
complessivi Euro 129,45;

2. di dare atto che:

- con  deliberazione  consiliare  n.  16  dd.  03.04.2019  e'  stato  approvato 
l'aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) - periodo 2019-2021 e il  
Bilancio di previsione 2019-2021; 

- con delibera giuntale n. 349 dd. 08/07/2019 e' stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2019-2021;

- ai  sensi del comma 8 dell'art.  183 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.  -  TUEL,  il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento e' compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica;

Responsabile del procedimento: dott. arch. Andrea de WALDERSTEIN Tel: 040 675 4745 E-mail:  

andrea.de.waldesrtein@comune.triesteit

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  692 / 2020



Pag. 3 / 3

-  l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 2020 per Euro 
129,45; 

 - il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: 
anno 2020 – Euro 129,45;

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 129,45 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2020 00239
535

MANUTENZION
E ORDINARIA E 
RIPARAZIONI  
PER IL 
SERVIZIO SPAZI 
APERTI E 
VERDE 
PUBBLICO

  00009 03755 N 129,45  

    
    

4. di  autorizzare,  pertanto,  il  pagamento  delle  fatture  a  fornitura  eseguita,  riscontrate 
regolari nonché conformi alle prestazioni ricevute.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
(dott. arch. Andrea de WALDERSTEIN)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. arch. Andrea de WALDERSTEIN Tel: 040 675 4745 E-mail:  

andrea.de.waldesrtein@comune.triesteit

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  692 / 2020



 Atto n. 692 del 07/04/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DE WALDERSTEIN ANDREA
CODICE FISCALE: DWLNDR66E20E125S
DATA FIRMA: 16/04/2020 12:54:48
IMPRONTA: 4BDF209434591D470B788DE195E5B8A0E25A6FCD5A7356E5063D8F040EE82701
          E25A6FCD5A7356E5063D8F040EE8270116DE02F34074BEA3E04F25BEB04F57DD
          16DE02F34074BEA3E04F25BEB04F57DD2C0BEC1FDD1698D801A1E97A5712E3B3
          2C0BEC1FDD1698D801A1E97A5712E3B3A47E5E338E3FCB9192C6F814B0F2428D



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

REG. DET. DIR. N. 692 / 2020

OGGETTO: Riparazione del sistema oleo dinamico della  gru montata su mezzo Iveco Daily in forza al Servizio. 
Impegno di spesa per Euro 129,45.  CIG: Z872C94F83 

Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:  

Progr. Numero
Dato 

Contabile
E/
S

Anno
Impegno/

Accertamento
Sub Capitolo Importo Segno CE V livello Descrizione D/N

1 202000
65705

Impegno S 2020  0 00239535 129,45  02299 U.1.03.02
.09.005

Manutenzio
ne 
ordinaria e 
riparazioni 
di 
attrezzatur
e

N

 Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:  
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1 0902U10302090050548000000000000000000
03

  

Ai sensi  dell'art.  183, comma 7 del  D.Lgs. n. 267/2000,  si   rilascia il  VISTO di  regolarità contabile  
attestante la copertura finanziaria. 
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 4/2 al D.Lgs.  
118/2011), qualora la presente determinazione approvi spese d'investimento,  si attesta che la copertura  
finanziaria  è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

Il Responsabile della P.O.
Contabilità Finanziaria

dott. Andrea Ercoli

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



.



 Atto n. 692 del 16/04/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ERCOLI ANDREA
CODICE FISCALE: RCLNDR72S19L424F
DATA FIRMA: 17/04/2020 10:34:41
IMPRONTA: A4F1892415081D27592E73F336C9CD193318CFB7B80684F1E7164D694DD21842
          3318CFB7B80684F1E7164D694DD2184295B43DCBD4934B792A2E9625B46C697F
          95B43DCBD4934B792A2E9625B46C697FD51D790E4523A51BCEF8EC93013B3F36
          D51D790E4523A51BCEF8EC93013B3F3653F6356B201DB38D9DE38500D17057F8



.

comune di trieste
piazza Unità d’Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'
SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

OGGETTO: Riparazione del sistema oleo dinamico della  gru montata su mezzo Iveco Daily in
forza al Servizio. Impegno di spesa per Euro 129,45.  CIG: Z872C94F83 

Allegati: 
 

Determinazione Dirigenziale 

N. 692 / 2020

adottata il 16/04/2020 12:54:50

esecutiva il 17/04/2020 10:34:46

ufficio proponente: SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

Copia  informatica  dell'originale  documento  informatico  della  presente  determinazione

viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  dal  21/04/2020  per  15  (quindici)  giorni  consecutivi, fino  al

05/05/2020.

Addì 21/04/2020


